令和４年１０月吉日

お客様各位

高 松 信 用 金 庫

手形・小切手にかかる手数料改定のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

本年１１月４日より電子交換所運用開始に伴い、高松手形交換所が廃止され、電子交換所に統

一されるため、下記の通り手形・小切手に係る代金取立手数料区分の変更及び料金改定を実施さ

せていただきます。

また、同時に手形・小切手の交付手数料も改定させていただきます。

 お客様のご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定日

 令和４年１１月４日（金）

２．改定内容

（１）代金取立

改定前（消費税込）

⇒

改定後（消費税込）

小切手
（当庫本支店及

び他金融機関）

同一手形交換所内
（自店払いは除く）

110円 小切手※１
（自店払いは除く）

電子交換 220 円

 期日指定入金分 330円  期日指定入金分 440 円

異なる手形交換所 660円 手形 電子交換 440 円

手形
（当庫本支店及

び他金融機関）

同一手形交換所内 330円 個別取立※２ 1,100 円

異なる手形交換所 660円 組戻料 880 円

至急扱 880円 取立手形店頭呈示料 880 円

組戻料 660円 不渡手形・不渡小切手返却料 880 円

取立手形店頭呈示料 660円 ※１ 自店を支払場所とする小切手（先日付小切手を除

く）は無料です。

※２ 電子交換所不参加金融機関宛の取立や電子交換所

で取り扱えない預金通帳等、郵送で取立を行うもの

です

不渡手形・不渡小切手返却手数料 660円

（２）手形・小切手用紙交付料
                                  （消費税込）

 改定前 改定後

手形用紙交付手数料 ２５枚綴り 550円 1,100 円

小切手用紙交付手数料 ５０枚綴り 880円 1,100 円

ご不明な点がありましたら、お取引店又は最寄りの営業店にお問い合わせください。

以 上